Российская Федерация

                                          Республика Адыгея

Администрация муниципального образования

«Город Адыгейск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2018 №104_

г. Адыгейск

  О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление опеки и попечительства над несовершеннолетними» от 07.04.2014 года № 83.

   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 N 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления» и Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление опеки и попечительства над несовершеннолетними» от 07.04.2014 года № 83 следующие изменения и дополнения:

 1.1.дополнить пункт 5.1. раздела V пунктами 5.1.1.,5.1.2. следующего содержания:

«5.1.1.нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги»;

«5.1.2.приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми  актами   субъектов  Российской  Федерации,   муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных  или    муниципальных

услуг в полном объеме, в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 года  №210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг».

2.2.Пункт 5.12. раздела V изложить в следующей редакции:

«Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю многофункционального центра, в организации, предусмотренные частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг,  либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг,  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2.3.Пункт 5.16.раздела V«По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо органа опеки и попечительства принимает решение об удовлетворении требований получателя муниципальной услуги и о признании неправомерным обжалованного решения и о признании неправомерным обжалованного решения, действия (бездействия) либо об отказе в удовлетворении жалобы» изложить в следующей редакции:

«1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

«2) в удовлетворении жалобы отказывается».

   2. Опубликовать настоящее постановление путем размещения в сети Интернет на официальных сайтах администрации МО «Город Адыгейск» и Управления образования.

   3.   Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на и.о. начальника Управления образования М.С. Тхателя.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Адыгейск                                                              М.А. Тлехас___
Проект внесен:
И.о. начальника  Управления образования                                 М.С. Тхатель

Согласован:

Заместитель главы по социальным вопросам                             М.Р. Гиш

Начальник правового отдела                                                        З.А. Тлепцерше

Управляющий делами администрации                                        А.А.Мамий____
Послать: Управлению образования, экономическому отделу